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Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i Børnehuset 

Østerbro 
Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og 

observationsguiden.  

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgningspunkter fra 

det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø. 

Ved opfølgningspunkterne vil dagtilbuddet opfølgningsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.  

Dato for tilsyn: 4. april 2024 

Tilsynsførende: 
 

Karina Møller Hansen  

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø 
 
Under det uanmeldte tilsyn er alle stuer i Børnehuset Østerbro på matriklen. Der observeres 
pædagogiske medarbejdere, der er fordelt og der er et positivt samspil mellem børn og pædagogiske 
medarbejdere.  

 
De pædagogiske medarbejderes engagement og opmærksomhed er rettet mod børnene. Der ses 
planlagte pædagogiske aktiviteter med pædagogiske intentioner og plads til forbrydelse. Der ses bl.a. 
motoriske aktiviteter, fordeling i mindre grupper, voksen- og børne initieret aktiviteter.   
 
 

Konklusion:  

 
Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver ikke anledning til yderlige opfølgning. 
 

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, 18. april 2023 
Udviklingspunkter: 

 

 

Sprog: 
Hvordan kan Børnehuset Østerbro udvikle den sproglige indsats, 
så praksis i højere grad består af undrende og åbnende 
spørgsmål, som skaber nysgerrig dialog med børnene? 
 
Læringsmiljøer: 

Hvordan kan Børnehuset Østerbro arbejde med 
læringsmiljøerne, så der er en balance mellem de visuelle 
dekorationer og tydelige legezoner? 
 

Kommentar til det uanmeldte tilsyn 
 
Under dialog med de pædagogiske medarbejder, kommer der flere eksempler på, hvordan der 

arbejdes med tilpasningen af de fysiske læringsmiljøer efter ny struktur i Børnehuset Østerbro. Der er 
ligeledes fokus på at følge barnets spor. Her nævnes bl.a. en børnegruppe der har interesse for lande 
og flag, hvorefter der er kommet et verdenskort med flag op stuen og børnegruppen laver flag af plus 

plus brikker.  
 
Der er ligeledes fokus på sprogindsatsen. Der er 4 sprogvejleder i Børnehuset Østerbro og der arbejdes 
med nye struktur og øget fokus på sprogindsatsen gennem hele huset.  
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Under den uanmeldte tilsyn observeres der fokus på den sproglige indsats. Der ses en variation i 
anvendelse af undrende og åbnede spørgsmål.  
 
Der observeres arbejdet med de fysiske læringsmiljøer er i gang. I dialogen med de pædagogiske 
medarbejdere ses tydelige tegn på, at de er opmærksomme på, at tilpasset læringsmiljøerne efter 
børnegruppens sammensætning.  

 

 

 


